
2023  
Č E R V E N  

Č Í S L O  6   

R O Č N Í K  X X I I  

 

  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

Uzávěrka tohoto čísla: 7. června 2023 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  P. Uharček (PU), I. Loudová (IL) J. Povondrová 
 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

OZNÁMENÍ  OÚ TŘEBICHOVICE  
V souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016,  

o nočním klidu, ve dnech konání  

MOTOSRAZU 24. 6. 2023 

se doba nočního klidu v noci následující po konání 

akce 25. 6. 2023 vymezuje od 2. do 6. hodiny. 

AKCE JE SPOJENA S VENKOVNÍ ZÁBAVOU! 

D O V O L E N Á   
OÚ Třebichovice a knihovna 

3. až 21. července 2023 

Zvon pro kapličku 
Obec Třebichovice zahájila veřejnou sbírku na pořízení a instalaci zvonu do naší 

kapličky. Jak jsme již psali v minulém čísle TM, tak poprvé by se zvon měl 

rozeznít v prvních vteřinách roku 2024, roku, ve kterém si obec připomene první 

písemnou zmínku o Třebichovicích. Ano, v tomto roce se o nás bude vědět již 
sedmistý rok  

Ti z Vás, kteří by na pořízení zvonu chtěli přispět, mají již nyní možnost poslat 

příspěvek na transparentní účet „Veřejná sbírka Třebichovice“ číslo účtu 

123-5742330247/0100. Další možností by byl výběr hotovosti do zapečetěných 

kasiček na akcích obce, popř. do stálé kasičky v sídle OÚ. O tomto způsobu 
výběru peněz se ještě jedná a občané budou včas informováni. 

Jména dárců budou zapsána do kroniky Třebichovic a uvedena na informační 

tabuli, která bude umístěna u kapličky. Navíc deset nejvýznamnějších sponzorů 
získá miniaturní kopii zvonu, který bude pod střechou naší kapličky. 

Všem příznivcům našeho Třebichovického zvonu předem za příspěvky 
děkujeme!   Obec Třebichovice 

 

700 let Třebichovic 
V příštím roce oslavíme 700. výročí první písemné 
zmínky o obci Třebichovice. Toto výročí bychom 
všem chtěli připomínat řadou akcí, které obec na 
rok 2024 plánuje. Bude probíhat  řada kulturních  
a sportovních akcí. Některé z nich jsou již tradiční  
a většina občanů o nich ví. Připravujeme ale i 
aktivity nové. Hlavní oslavy se uskuteční o víkendu 
24. a 25. srpna 2024.  

Abychom vše zvládli, obracíme se na všechny, kteří 
by nám chtěli pomoci. Jste kreativní, máte 
organizační schopnosti, jste zruční v různých 
dovednostech, nebo jen chcete přiložit jakkoli ruku 
k dílu? Máte nápad na novou akci, pořad, 
setkání…? 

 

Zveme Vás na přípravnou schůzku 
organizátorů oslav našeho 700. výročí, 
která se uskuteční v pondělí 26. 6. 2023  
od 18 hodin v salonku obecního úřadu. 
 

 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Č E R V E N  2 0 2 3  

 

  

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

US NE SE NÍ  Z E 4 .  VE ŘE J NÉ HO ZASE DÁNÍ  ZO  TŘEBICHO VI CE 
KO NANÉ HO  DNE 2 9 .  5 .  20 2 3  

US NE SE NÍ  č .  3 /4 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí s vyřazením nefunkčního majetku obce dle přílohy.  

US NE SE NÍ  č .  4 /4 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí s předloženým Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a 
financování dopravní obslužnosti mezi Středočeským krajem, zastoupeným 
Integrovanou dopravou Středočeského kraje, příspěvkovou organizací a obcí 
Třebichovice a pověřuje starostku jejím podpisem.   

US NE SE NÍ  č .  5 /4 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí se zrušením usnesení 5/3VZ/2023 ze dne 24. 4. 2023, ve 
kterém se usneslo podat žádost o dotaci u MMR na opravu povrchu místní 
komunikace před budovou OÚ. 

US NE SE NÍ  č .  6 /4 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí s objednáním demontáže, výroby a montáže vjezdové 
brány do areálu v Sakách u pana M. Pelanta. 

US NE SE NÍ  č .  7 /4 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí s objednáním PD veřejného osvětlení v obci Třebichovice 
od č.p. 42 k č.p. 20 u společnosti MERITUM Kladno - Projekce, s.r.o. 

US NE SE NÍ  č .  8 /4 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice rozhodlo o výběru dodavatele na VZMR s názvem „KAPLE VE 
TŘEBICHOVICÍCH – REKONSTRUKCE OBJEKTU A ÚPRAVY VEŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ II“, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější – STAVMIX s.r.o., se sídlem Cyrila Boudy 1444, IČ 26447517 a ukládá 
starostce jménem obce zajistit uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

US NE SE NÍ  č .  9 /4 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice rozhodlo o výběru dodavatele na VZMR s názvem „KAPLE VE 
TŘEBICHOVICÍCH – ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ II“, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější – STAVMIX s.r.o., se sídlem 
Cyrila Boudy 1444, IČ 26447517 a ukládá starostce jménem obce zajistit uzavření 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

US NE SE NÍ  č .  1 0 / 4VZ /2 02 3  

ZO Třebichovice souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
REVITALIZACE HŘBITOVA TŘEBICHOVICE – ETAPA 2.  

US NE SE NÍ  č .  1 1 / 4VZ /2 02 3  

ZO Třebichovice souhlasí s rozšířením způsobu provádění Veřejné sbírky, konané 
na základě „Osvědčení o datu přijetí oznámení o konání sbírky" vydaného dne  
14. 12. 2021, číslo jednací: 155002/2021/KUSK, spisová značka: 
SZ_153043/2021/KUSK, o možnost zasílat příspěvky do sbírky také prostřednictvím 
bankovního účtu a pověřuje místostarostu Milana Petriščáka provedením této změny 
na Krajském úřadě Středočeského kraje. 

 Na veřejném zasedání zazněla mimo jiné informace o chystané 
demolici - odstřelu komína bývalé cihelny.  

Na podzim tohoto roku plánuje vlastník pozemku provést odstřel 
cihlového komína v areálu bývalé Schmidtovy kruhové cihelny. 

 

Při odstřelu bude třeba na nezbytně nutnou dobu uzavřít tzv. 
„bezpečnostní okruh“, v němž se v době odstřelu nesmí nacházet 
žádné osoby. Jedná se o dobu cca 20 minut – viz mapka. 

Stručně průběh přípravných prací a odstřelu: 

- asi 5 minut před odstřelem hlídky uzavřou na vyznačených místech 
komunikace provoz za asistence příslušníků Policie. Pro eliminaci 
případného prachu bude v místě požární vůz. Pomoc je přislíbena jak 
od vinařických, tak od pcherských hasičů; 

- cca 5 minut po odstřelu po zrušení bezpečnostního okruhu bude 
provoz na komunikaci opět obnoven.  

Přesný termín odstřelu bude včas oznámen také všem občanům, aby 
mohli z bezpečných vyvýšenin v okolí sledovat tuto, pro mnohé 
zajímavou událost.  

Již nyní můžete nahlédnout na webové stánky projektanta, který bude 
mít demolici – odstřel na povel. Blíže na www.demstav.cz. 

Zastupitelé vzali info na vědomí, záměr odstřelu komína 
koresponduje se záměrem obce v předmětné lokalitě umožnit 
výstavbu RD.  

Podívejte se na veřejné album, kde jsou k vidění fotografie cihelny z 
roku 2013, kdy ještě existovala okolo komíny torza původních budov: 

https://ohrozenestavby.rajce.idnes.cz/Schmidtova_kruhova_cihelna,
_o.KL 

A toto je pohled na cihelnu v dobách její největší slávy: 

 

Dobová fotografie, 30. léta 20. století 

Usnesení z předprázdninového zasedání „odstartovalo“ vybráním dodavatele 
opravu kapličky ve Třebichovicích. Jen připomínáme, že by se měla naplnit vize 
dle studie, kterou mohou občané vidět na webu obce. Rekonstrukce kapličky 
zpřístupní její prostory doplněním schodiště a na jižní straně vzniknou „pobytové 
schody“, které budou mít zároveň 
stabilizační funkci. 

Předpokládáme, že práce budou 
prováděny průběžně během 
letních prázdnin pod dohledem 
památkářů. 

Posledním usnesením dáváme do 
pohybu avizovanou sbírku na 
nový zvon, především provádíme 
potřebné úkony k tomu, abychom 
mohli zveřejnit vše potřebné pro 
její zahájení… 

https://ohrozenestavby.rajce.idnes.cz/Schmidtova_kruhova_cihelna,_o.KL
https://ohrozenestavby.rajce.idnes.cz/Schmidtova_kruhova_cihelna,_o.KL


S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Č E R V E N  2 0 2 3  

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – květen 2023 
 

AMÁLIE Průchová 
zrozena ve znamení Raka  

 
 
 
 
 
 

 
ELLEN Belšán Kettnerová 
zrozena ve znamení Býka  

 
 
 
 
 
 

 
NELA Majarová 
zrozena ve znamení Ryb  

 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

ELIŠKA Gibišová  
zrozena ve znamení Štíra 

 
 
 
 
 
 

 
MIROSLAV Rattay 
zrozen ve znamení Vah  

 
 
 
 
 
 

 
ŠTĚPÁN Šárka 
zrozen ve znamení Vodnáře  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  

V sobotu 13. 5. jsme v naší obci přivítali další nové občánky. 
Vítali jsme celkem 6 dětí, čtyři dívky a dva chlapce. Byli to 
Amálie, Ellen, Eliška, Nela, Miroslav a Štěpán. Po přivítání  
a úvodní řeči, kterou pronesla zastupitelka obce Iveta Loudová, 
přivítali básní naše nové občánky i jejich starší kamarádi.  
Ti pak také přítomné maminky obdarovali květinami. 

Po slavnostním přípitku a předání dárků od obce proběhlo 
tradiční fotografování a volná zábava u výborných věnečků  
a dalších dobrot od Klárky Jakešové. 

A my se už dnes těšíme, koho přivítáme příště. 

Petra Uharček, Iveta Loudová 

P.S. Pamětní listy si mohou rodiče vyzvednout v kanceláři OÚ 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Č E R V E N  2 0 2 3  

 

  

Zdroj: VLASTIVĚDNÝ SBORNÍK OKRESU SLÁNSKÉHO A NOVOSTRAŠECKÉHO, 1928, autor Vojt. Truksa 

 

Jižně od Třebichovic zdvíhá se Vinařická hora (Humenský vrch) o nadmořské výšce 410 metrů. Za jasného 

dne je odtud viděti daleko do okolí. Stráně, po nichž se ještě několik let před světovou válkou pásly ovce, 

jsou dnes většinou posázeny ovocným stromovím (celkem asi 6000 stromy, hrušněmi, jabloněmi a višněmi). 

Hora je původu vyvřelého (eruptivního); je to tedy vyhaslá sopka. V třetihorách (terciéru) vyvřel zde čedič 

(basalt). Ten pro svou tvrdost je výborným dlažebním kamenem a výborným štěrkem a již odedávna byl tu 

lámán a dodáván na silnice. Racionelní (účelné, hospodárné) lámání a úprava čediče datuje se teprve 

několik let před početím světové války (pozn: 1. sv. války), kdy bývalý majitel Clam-Martinic odkryl lom na 

východní straně na vrcholku hory, zřídil na úpatí vrchu směrem k Třebichovicům úpravnu, postavil od lomu 

k úpravně svážnou dráhu, upravil z ovčína byt pro správce podniku a zřídil kancelář, dílnu, kovárnu  

a skladiště na materiál, potřebný k provozu. 

Po převratu (pozn: 1918), stal se celý objekt vlastnictvím 

stavitele pana Václava Müllera ze Smečna, který založil řadu 

pokusných lomů, otevřel lom na západní straně a tím závod 

značně rozšířil, zřídil místo staré novou a větší úpravnu.  

Mimo to na vrcholu hory, u ústí lomu východního, postavil 

úpravnu malou a ke svážné dráze připojil ještě jednu 

rovnoběžnou. Konečně v poslední době přikoupil ještě i s 

úpravnou lom od pana Landy na jihovýchodním úbočí 

směrem k Vinařicům, takže je majitelem téměř celé 

Vinařické hory. 

Na jejím severním úpatí probíhá železniční dráha trati 

Třebichovice-Vinařice-Kralupy a právě pod hlavní úpravnou 

je zřízena její vedlejší kolej pro nakládání hotových výrobků, 

t. j. štěrku, drti a dlažebního kamene. Štěrk se nyní rozváží 

drahou až do Litoměřic, Budějovic, Železné Rudy a Pardubic. 

Podnik má nejpříznivější podmínky pro zdárný vývoj. 

Čedič je nyní odkryt a prozkoumán řadou lomů na temeni 

hory v délce asi 1 kilometru od strany východní přes severní 

k západní. Kámen se však dnes hlavně láme v lomu 

východním a západním, kde tvoří stěny až 20 m vysoké. 

Hlinitou skrývku, 3 až 6 metrů mocnou, nad čedičem nutno 

odstranit. 

Čedič je rozpukán sloupovitě všemi směry a láme se dosti 

těžce. Napřed se navrtá, odstřelí, přetlouká, odváží a v 

úpravnách drtí. 

Vrtání děje se stlačeným vzduchem (na 6 atmosfér), 

vyráběným v kompresoru v hlavní úpravně, odkud se vede 

potrubím do lomů. Stlačeným vzduchem se pohánějí  

3 kladiva. Každé kladivo obsluhuje 1 muž.  

 Do vrtných děr vsune střelmistr nálož dynamonových patron se 

zápalnou šňůrou, utěsní patrony ucpávkou, zapálí šňůrou a vzdálí 

se do úkrytu, kde vyčká, až všecky náložky vybuchnou, čímž se 

kámen uvolní. Odstřelování se obyčejně provádí přes poledne  

a navečer. 

Odstřelený kámen se vylamuje železnými tyčemi a roztlouká 

těžkými kladivy na velikost nejvýše 30 cm, neboť kámen větší 

velikosti nelze do drtiče vhoditi. Touto prací v lomu je zaměstnáno 

asi 30 skupin po 2 mužích. Kámen se pak nakládá do sklopných 

vozíků a dopravuje se ručně po kolejničkách pod mírným sklonem 

ke svážným drahám.  

Podél kolejniček lze spatřiti zručné dělníky, chráněné brýlemi, kteří 

vysekávají sekyrkami a kladivy z čediče větší i menší kostky na 

dlažbu. Větších kostek se užívá na obruby chodníku. 

 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Č E R V E N  2 0 2 3  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Svážné dráhy jsou dvě, vedené rovnoběžně od místa, kde 

se sbíhají východní a západní dráhy kolejniček a kde je 

umístěna budka s brzdící stanicí, po severním úbočí k 

hlavní úpravně. Každá svážná dráha je dvojkolejná. Jedna 

kolej je pro prázdný, druhá pro plný vozík. Poněvadž dráha 

je značně šikmá, umísťují se vozíky na vodorovnou plošinu 

podstavníků, takže vozíky zůstanou při dopravě též ve 

vodorovné poloze a nemůže se tedy z nich materiál 

vysypávati. Oba podstavníky jsou upevněny na konce 

drátěného lana. Poněvadž plný vozík je těžší o váhu 

nákladu než vozík prázdný, vytáhne tudíž svou vahou 

prázdný nahoru, který se pak ručně dopraví do lomu. Sám 

pak sjede dolů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zacházení s vozíky je jednoduché. Nahoře nasune na 

podstavník vozač plný vozík a aby nesjel, zabezpečí jej 

železnou tyčí na hřbet. Dole jiný vozač na připravený 

podstavných zajede s prázdným vozíkem a taktéž jej 

zabezpečí. Na dané znamení povolí brzdař brzdu a plný 

vozík sjíždí dolů a prázdný jede nahoru. Ke konci jízdy 

brzdař přibrzdí, aby vozíky se pomalu zastavily. Vozač dole 

otevře zabezpečovací tyč na dolní straně a plný vozík 

vyjede po kolejničkách k velkému drtiči. Nahoře vozač 

otevře horní zabezpečovací tyč a prázdný vozík vytlačí po 

kolejničkách do lomu. 

Denně naplňují se 28 – 34 vagony štěrkem. Do vagonu na  

200 q vejde se asi 14 m3 štěrku. Mimo to odváží se štěrk 

auty a povozy od zvláštního násypného žlabu do blízkého 

okolí. Je pochopitelné, že u drtičů a na rampě je mnoho 

hluku a prachu, který zaměstnance obtěžuje. Proto majitel 

hodlá poříditi u sít vysavače prachu. 

 Rozdrcený kámen má velmi ostré hrany a proto mají dělníci na 

ochranu rukou v dlaních připevněny kusy vydělané hovězí kůže. 

V malé úpravně jsou dva drtiče prostřední velikosti na elektrický 

pohon. 

V poslední době majitel dal postaviti východně od dehtárny lanovou 

dráhu s benzínovým motorem, aby nahromaděný tam prach a drť byl 

znovu dopraven na síta a tak zužitkován. 

Od jara do podzimu vyrábí se v závodě „viadur“, t. j. směs dehtu  

a smůly se šotolínou v dehtovně uvařená. Viadur rozváží se pěti stroji 

a polévají se jim silnice. Vyrobí se ho denně 5 várek po 20 hl. 

Mimo to vyrábí se v závodě uměla omítka, tj. směs prachu čedičového, 

cementu, vápna a slídy. Omítku lze obdržeti ve všech barevných 

odstínech. 

Poněvadž je tento podnik jedním z největších v naší republice, je 

doporučení hodno konati sem s žactvem vycházky a prohlédnouti si 

závod v činnosti. Stačí správě závodu přihlásiti vycházku a požádati  

o dovolení k prohlídce. Neopomeňte však s sebou vzít dalekohledy  

a kukátka. Za jasného dne lze z vrcholu viděti až České Středohoří 

s Milešovkou.  přepsala mj 

KATASTROFA ROKU 1949  

Dne 25. srpna 1949, těsně před poutí, byli v 15 hodin 15 minut vzrušeni 
obyvatelé nejen naší obce, ale i obcí okolních výbuchem spojeným 
s otřesem, který poškodil téměř všechny domy v obci. Občanstvo sběhlo 
se na místo výbuchu a to před kanceláře národního podniku čedičových 
lomů. Tam bylo zjištěno, že katastrofu zavinil ing. Zástěra, který sem byl 
vyslán ministerstvem, aby znehodnotil jisté množství třaskavin 
(dinamonu), na které si zaměstnanci stěžovali, že je nemohou při trhání 
v lomech přivésti k explozím. Inženýr dopravil dinamon o váze 200 kg na 
louku pod tratí (asi 25 m od kanceláře a 15 m od úpraven čedičů). Tam jej 
umístil na volném prostranství pod 4 m náspem. Sám jsa schován na 
poloviční cestě mezi třaskavinou a kanceláří za plechovým vozíkem, 
pomocí rozbušky a elektrickým odpalovačem, kterého se užívá při 
odstřelování většího množství nálože, uvedl třaskavinu k výbuchu pomocí 
elektrické jiskry. 

Jak bylo již podotknuto, nastal ohromný výbuch, který způsobil veliké 
škody na domech. Takřka na všech domech byla rozbitá okna a poškozeno 
mnoho střech, zvláště ty, které byly v přímém zásahu a nárazu vzduchu od 
místa výbuchu. Celkem byla vyčíslena škoda asi půl milionu tehdejších 
korun. Což byla škoda značná. 

Ještě štěstí, že nikdo nepřišel o život. Pouze tři ženy se nervově 
zhroutily. Občané byli tak rozezleni na nesvědomitého inženýra, že tento 
musel být uzavřen v kanceláři kamenolomu, aby ho občanstvo neodměnilo 
bitím. 

Zdroj: TM leden 2005 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Č E R V E N  2 0 2 3  

 

"KULTUŘE A DIVADLU ZDAR" 

V neděli 4. 6. v kladenském divadle hostovalo Divadlo 
Háta s představením VELKÉ LÁSKY V MALÉM 
HOTELU.  A naši senioři byli přitom.  

Hlavní roli si střihl Lukáš Vaculík, Mahulena Bočanová, 
Roman Štolpa, Adéla Gondíková a spol. Byla to pikantní 
bláznivá komedie, která měla šťávu a spád. 

Jelo nás celkem 26 a celá sedmá řada byla naše. Někteří 
cestovali po své ose, protože si divadelní představení 
zpříjemnili ještě obědem před.  

A protože se divadlo setkalo s nadšením, slibujeme, že 
se pokusíme zajistit další představení zase někdy na 
podzim.   PU+IL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
!!! ZRUŠENO !!!  

AKCE HARRY POTTER – SPANÍ V KNIHOVNĚ 

Pro malý zájem je akce „Harry Potter – spaní v knihovně" plánovaná 
na 17. 6. 2023 v knihovně ZRUŠENA. 

Co třeba strávit den plný zábavy v Libušíně? 

 

 

NAPSALI JSTE NÁM          a my odpovídáme    
 
Tento e-mail byl vygenerován automaticky  

z kontaktního formuláře z Vašich www stránek. 

 

Odesílatel: Katy 

Telefon: 123456 

E-mail: kk82kk@centrum.cz 

Věc: den dětí 

 

dobrý den, nevím komu přesně napsat, tak 

zkouším kontaktní formulář. Den dětí by měl být 

oslavou nemyslíte? bohužel ze včerejšího jsem 

zklamaná, odehrál se jen nah hřišti, kde děti tráví 

volný čas normálně a byli pro ně jen tři soutěže a 

malý hrad a odměna bonbon. dříve dostali třeba 

balíček, odznak, medaily a bavili se celý den. 

Program od rána až do odpoledne. Příště radši 

žádný den dětí než takhle odfláknutý. bohužel to 

není první akce, karneval byl taky asi spíchnutý 

horkou jehlou, bez myšlenky.K. 

 

Odesláno dne 04.06.2023 prostřednictvím kontaktního 

formuláře https://www.trebichovice.cz/ 

Vážená paní K.,  

 

Váš podnět se dostal na to správné místo.  

Moc nás mrzí, že máte ze sobotního Dětského dne takový pocit. Je nám líto, že jste byla zklamaná a 
doufáme, že Vaše dítko/a se i přesto, že Vám se program zdál málo oslavný, hezky pobavilo/a.  

Máte určitě pravdu, že děti tráví zcela běžně volný čas na hřišti, a přesně proto jsme naše hřiště za 

hospůdkou ozvláštnili různými atrakcemi a hrami. Nevíme samozřejmě, jestli jste přišli na začátku, 

kdy všechny děti se zaujetím sledovaly hrané Pohádky z kouzelného kabátu. Možná jste neměli ani 
příležitost ochutnat výbornou vanilkovou zmrzku od usměvavé hostinské Klárky.  

Nutno je ale podotknout, že letos se účastnilo o hodně více našich nejmladších předškolkového a 

školkového věku, a právě z toho důvodu se mohlo zdát, že stanoviště byla málo soutěžní. Navzdory 
tomu se ale našly i statečné maminky a hraví tatínkové a her se účastnili se svými dětmi.  

Dále Vám musíme dát za pravdu v tom, že jsme zvolili radši odpolední zábavu, než se s dětmi potkat 

ráno a pobavit se do oběda. Vlastně ani nevíme, jestli jste byla tak zklamaná, že Vám na tváři 

nevyloudily úsměv ani zvířátka z balonků a rozzářené malované dětské tváře, protože jste odešli 
před koncem programu. 

Vždy je co zlepšovat, a tak budeme velmi rádi, když nám dáte na sebe kontakt a my Vás, s Vašimi 

jistě skvělými, zábavnými nápady na opravdu oslavný průběh následujících akcí, budeme moci 

přivítat do týmu pořadatelů. Určitě nechceme hodit flintu do žita a udělat příští akci – žádnou nebo 
nedej Bože bez myšlenky. 

Děkujeme za přízeň všem a rádi si přečteme, poslechneme nebo prohlédneme namalované podněty 

a přání od rodičů i dětí, ať můžeme šít program bez horké jehly na míru. 

Za pořadatele Jana POV 

 

mailto:kk82kk@centrum.cz
https://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Č E R V E N  2 0 2 3  

 

DEN DĚTÍ VE TŘEBICHOVICÍCH  
Sobotní odpoledne 3. června 2023 bylo slunečné, ale ne nějak obyčejné. Po 14. hodině bylo dětské hřiště za místní hospůdkou Případov 

plné dětí. Některé přišly na pohádku, jiné na skákací hrad a vlastně všichni se přišli pobavit. 

Na začátku programu se děti usadily na lavičky tvořící malé hlediště 

pod širým nebem. Spolek ANIMA CANDIDA (latinsky "čistá duše", 

který se specializuje na představení pro nejmenší diváky, kteří jsou 

těmi "čistými dušemi", a pro které je divadlo možností, jak objevovat 

svět a jeho bohatost), si pro děti připravil představení Pohádky z 

kouzelného kabátu. Herci děti zapojovali do děje a ty byly nadšené, 

co takový velký barevný kabát s kapsami má v sobě schovaných 
příběhů. 

Po pohádce přišlo na řadu občerstvení, o které se postaral tým místní 

hospůdky Případov v čele s usměvavou Klárkou Jakešovou a každé 

dítko dostalo točenou limonádu, párek v rohlíku a nechyběla ani 

vynikající zmrzlina. Tak schválně, kdo měl navrch kečup nebo 
hořčice? 

Nechyběly samozřejmě ani stanoviště s úkoly. Děti házely míčky do 

krabice, nosily slalomem kuličku na lžíci, nebo se lžící na špagátu 

zavázaném kolem pasu, popoháněly míče do nedaleké branky. Tahle 
disciplína zaujala i rodiče. 

 Byli jsme svědky několika soutěžních klání, kde statečné maminky 
soupeřily nad dětmi, kdo míček první do branky docvrnká. 

Celé odpoledne se naší vsí nesl dětský smích, a tak trochu v pozadí 

byly slyšet z reprobedny písničky, které dolaďovaly pohodovou 
atmosféru, ale nerušily zábavu. 

Ještě ale nesmíme zapomenout na malující babičku Štěpánku 

Roubalovou, která na každý dětský obličej na přání dětí namalovala 

kočičku, motýlka, Pikačua, Spidermana a mnoho dalších obrázků. 

Když už bylo domalováno, a i někteří rodiče poskytli svůj obličej jako 

umělecké pláto, vyndala Štěpánka ze svého kouzelného kufru balónky 

a pak už se to po hřišti hemžilo barevnými pejsky pro holky a meči pro 
kluky. 

Děkujeme tedy všem, kteří se podíleli na přípravách a celým 

odpolednem nás s úsměvem provázeli a také dětem a rodičům, kteří se 

přišli pobavit a odnést si minimálně hezké vzpomínky na letošní Den 
dětí ve Třebichovicích. 

TEXT a FOTO: Jana Povondrová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Č E R V E N  2 0 2 3  

 

 


